

**PROTOKÓŁ**  
**z XXV sesji Rady Gminy Marciszów**  
**odbytej w dniu 30 sierpnia 2012 roku**

Początek obrad sesji godz.10.00, zakończenia 13.00.

W obradach sesji uczestniczyli pan Stefan Zawierucha Wójt Gminy , pan Wiesław Cepielik Zastępca Wójta Gminy , pani Krystyna Kwiatkowska Sekartarz Gminy, pani Krystyna Magda Skarbnik Gminy , kierownicy referatów Urzędu Gminy , pani Maria Bych radna Powiatu , sołtysi.

Sesja była nagrywana na dyktafon oraz filmowana przez media lokalne.

**Ad.1 i 2**

**Otwarcie obrad sesji.**

Radny Henryk Mazur Przewodniczący Rady Gminy Marciszów dokonał otwarcia obrad sesji witając wszystkich po wakacyjnej przerwie.

Zapoznał z porządkiem obrad , który przedstawia się następująco :

**1/ Otwarcie obrad.**

**2/ Powitanie.**

**3/ Stwierdzenie quorum.**

**4/ Przyjęcie protokołu z XXIII uroczystej i XXIV sesji.**

**5/ Informacje Wójta Gminy z prac między sesjami.**

**6/ Przygotowanie Zespołu Szkół w Marciszowie do nowego roku szkolnego.**

**7/ Analiza realizacji uchwał za I kwartał 2012 roku.**

**8/ Informacja n/t przebiegu realizacji budżetu gminy za I półrocze 2012 roku.**

**9/ Podjęcie uchwał w sprawach :**

**a/ zmiany w uchwale budżetowej gminy Marciszów na 2012 rok,**

**b/ wprowadzenie zmiany o Uchwały Nr XVIII/81/11 Rady Gminy Marciszów z dnia 29 grudnia 2011 r,**

**c/ sprzedaży nieruchomości,**

**d/ sprzedaży nieruchomości,**

**e/ wyrażenie zgody na odpłatne nabycie w poczet mienia Gminy Marciszów nieruchomości gruntowej,**

**f/ wyrażenia zgody na odpłatne nabycie prawa użytkowania wieczystego gruntów stanowiących własność Skarbu Państwa wraz z prawem własności budynku**

**stanowiącego własność Polskich Kolei Państwowych S.A. znajdującego się na Tereni nieruchomości położonej w Marciszowie w granicy działki nr 1/25 o pow.0.0.878 ha.**

**10/ Interpelacje i zapytania radnych.**

**11/ Sprawy różne,**

**12/ Zamknięcie obrad sesji.**

Uwag i propozycji do zaproponowanego porządku obrad nie wniesiono.

Poddany pod głosowanie porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

**Ad.3.**

**Stwierdzenie quorum.**

Na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady Gminy stwierdził quorum w związku z czym można podejmować pełnomocne decyzje - nieobecny radny Andrzej Mitczak oraz radna Teresa Mospan.

**Ad.4.**

**Przyjęcie protokołów z XXIII i XXIV sesji.**

Przyjęto bez uwag.

**Ad.5.**

**Informacje Wójta Gminy z prac między sesjami.**

Wójt Gminy przywitał również radnych po wakacyjnej przerwie wyrażając nadzieje , że nowe siły pomogą w pracy.

Przypomniał o odbytych 12 wygranych sprawach WSA w Warszawie, po czy WZWIK po 30 dniach czyli 13 lipca 2012 złożył wniosek do czego mieli prawo do NSA o kasację wyroku, co oznacza kolejne wydłużenie terminu około pół roku w tej kwestii chociaż istnieje możliwość, że Sąd Administracyjny w ciągu dwóch miesięcy może na posiedzeniu niejawnym wniosek odrzucić lub przyjąć.

Oznacza, to, że WZWIK jest w bardzo trudnej sytuacji tym bardziej, że żadne banki nie chcą miastu Wałbrzych udzielić kredytu.

W dniu wczorajszym na sesji Wałbrzycha grupa zgłosiła, że kwota 4 miliony będzie potrzebne na wodociągowanie i modernizację w Marciszowie więc nic się nie zmieniło w dalszym ciągu w postępowaniu Związku, dlatego zgłosi to dalej, jednak wszyscy wiedzą , że przez okres 70 lat nie inwestowano ani w wodociągi , ani w kanalizacje czy oczyszczalnię w Marciszowie.

Czekamy więc na dalszy bieg zdarzeń.

- Podpisał akt notarialny i do końca sierpnia zamierza przejąć bazę PKP w Marciszowie , której szefem jest radny Adam Wrona i w związku z tym do końca września należy przenieść remizę strażacką, bo ogłoszony został przetarg. Na bazie należy dokonać drobnych napraw , a docelowo zostanie przeniesiona cała gospodarka , ciągniki , piasek , sól i inne materiały do akcji zima, co spowoduje, że zrezygnujemy z obiektu w byłej „Techmy” w Ciechanowicach.

- odbył spotkanie na temat wiatraków na granicy Marciszów Pustelnik w lesie trwają prace przy stawianiu siłowni przybliżył szczegóły,

- poinformował o zmianach jakie nastąpiły w ostatnich czasach w PSL , a mianowicie, że prezesem PSL województwa jeleniogórskiego został pan Leszek Grala , natomiast przewodniczącym PSL w Kamiennej Górze pan Jerzy Gwiżdż.

Na obrady sesji przybyła radna Teresa Mospan

#### **Ad.6.**

#### **Przygotowanie Zespołu Szkół w Marciszowie do nowego roku szkolnego.**

Temat przedstawiła pani Marta Jędrzejowska kierownik referatu Oświaty Urzędu Gminy w Marciszowie.

Poinformowała, że Zespół Szkół w Marciszowie jest przygotowany na rozpoczęcie roku szkolnego , który rozpocznie się uroczyście w dniu 3 września o godzinie 8.00.

Odnowiono własnym sumptem niektóre pomieszczenia tak, że szkoła estetycznie i kolorowo jest przygotowana do przyjęcia uczniów. Ogólnie 457 uczniów na dzień dzisiejszy będzie uczęszczać do szkoły podstawowej 237 uczniów , a do Gimnazjum 135, a do przedszkola 85 dzieci Liczba nauczycieli zatrudnionych na stałe jest bez zmian w stosunku do u.r. tj 30 osób liczba pracowników administracyjnych to 14 osób. Wszyscy nauczyciele posiadają odpowiednie przygotowanie i zgodnie z podstawą programową będą realizować swoje godziny. Dowożonych będzie 84 uczniów w tym 6 do szkoły specjalnej w Kamiennej Górze, do szkoły podstawowej 151 uczniów , do Gimnazjum 78 uczniów , a do przedszkola 49 dzieci z terenu całego Gminy. Dowóz został tak zorganizowany, że dziecko najdłużej poza domem będzie przebywać do 20 minut z rozpoczynającym się dowozem o godzinie 7.00 rano z miejscowości Nadgórnik i Pastewnik, co jest synchronizowane i uzgodnione z przewoźnikiem , którym jest PKS zgodnie z umową. Po za tym uczniowie mogą korzystać z różnej pomocy o czym rodzice wiedzą tj. wyprawka szkolna i stypendium szkolne. Na chwilę obecną dochód na ucznia w rodzinie nie zmienił się i nie może przekroczyć 351zł netto.

Wnioski na wyprawkę należy składać najpóźniej do 10 września , a wnioski o stypendia od 1 września do 15 września.

Wójt Gminy ustosunkował się do wysokości kwoty nie mogącej przekroczyć na osobę 351 zł i poinformował, że oświata została skrytykowana na ostatnim spotkaniu podczas , którego stwierdzono, że nie rząd daje podwyżki , a powinien rząd dać pieniądze , bo obecnie jest odwrotnie rząd daje podwyżki , a samorząd pieniądze ale póki, co trzeba funkcjonować w określonych przepisach prawnych i funkcjonujemy.

Do przedstawionych informacji nie wniesiono zapytań i uwag.

**Ad.7.**

**Analiza realizacji uchwał za I półrocze 2012 roku.**

Analizy dokonała pani Krystyna Kwiatkowska Sekretarz Gminy.

Szczegółowa informacja stanowi załącznik nr 3 do protokołu

Do przedstawionej analizy radni nie wnieśli uwag.

**Ad.8.**

**Informacja n/t przebiegu realizacji budżetu gminy za I półrocze 2012 r.**

Pan Stefan Zawierucha Wójt Gminy poinformował o pozytywnej opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej oraz zwrócił uwagę na główne aspekty realizacji budżetu dochody i wydatki informując, że na plan 14.4399.749,15 zł w pierwszym półroczu wydano 6.935.629,86 zł , co stanowi 48,03 % wykonania planowanych dochodów budżetowych w tym dochody własne 54,4 % wydatków natomiast 43% . Oceniał, iż jest to właściwy wskaźnik w stosunku do dochodów czyli o 05 % dochody są niższe i na podstawie tych danych na razie nie widać zagrożenia. Według oświadczenia Ministra wskaźniki do projektowania budżetu na 2013 rok będą podane nieco później. Ponieważ do 15 listopada należy stworzyć projekt budżetu w związku z czym koniec grudnia będzie szaleństwem. Została pomniejszona dotacja o kwotę 750 tys jednak jesteśmy dzięki gospodarnej polityce w sytuacji nie najgorszej i czekamy na pozytywnie zakończenie się sprawy WZWiK

Pani Krystyna Magda Skarbnik Gminy zapoznała Radę z treścią Uchwały Nr I/206/12 składu orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z dnia 18 sierpnia 2012 roku w sprawie : informacji Wójta Gminy o przebiegu budżetu gminy Marciszów za I półrocze 2012 roku.

Do przedstawionych informacji radni nie wnieśli uwag i zapytań.

**Ad.9.**

**Projekt uchwały w sprawie : zmiany w uchwale budżetowej gminy Marciszów na 2012 rok.**

Skarbnik Gminy zwrócił uwagę na fakt , że szczegółowo były one omawiane na poszczególnych posiedzeniach komisji dlatego dokonała odczytania ich treści

Uwag i zapytań nie zgłoszono.

Rada Gminy w głosowaniu 14 głosami „za” , 0 głosów „wstrzymujących” , 0 głosów „przeciwnych „ przyjęła projekt uchwały , który stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

**-projekt uchwały w sprawie : wprowadzenia zmiany do Uchwały Nr XVIII/81/11 Rady Gminy Marciszów z dnia 29 grudnia 2011 roku.**

Treść projektu uchwały odczytał Przewodniczący Rady Gminy

Uwag i zapytań nie zgłoszono.

Rada w głosowaniu 14 głosami „za” , 0 głosów „wstrzymujących” , 0 głosów „przeciwnych „ Przyjęła projekt uchwały, który stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

**- projekt uchwały w sprawie : sprzedaży nieruchomości.**

Projekt był szczegółowo analizowany na posiedzeniach komisji Ochrony Środowiska , Rolnictwa Zdrowia w związku z czym Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść projektu uchwały.

Uwag i zapytań nie zgłoszono.

Rada w głosowaniu 14 głosami „za”, 0 głosów „wstrzymujących”, 0 głosów „przeciwnych”, przyjęła projekt uchwały, który stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

**- projekt uchwały w sprawie : sprzedaży nieruchomości.**

Projekt był szczegółowo analizowany na posiedzeniach komisji w związku z czym Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść projektu uchwały.

Uwag i zapytań nie zgłoszono.

Rada Gminy w głosowaniu 14 głosami „za”, 0 głosów „wstrzymujących”, 0 głosów „przeciwnych”, przyjęła projekt uchwały, który stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

**- projekt uchwały w sprawie : wyrażenia zgody na odpłatne nabycie w poczet mienia Gminy Marciszów nieruchomości gruntowej.**

Projekt uchwały był szczegółowo analizowany na posiedzeniach komisji w związku z czym Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść projektu uchwały.

Uwag i zapytań nie zgłoszono.

Rada w głosowaniu 14 głosami „za”, 0 głosów „wstrzymujących”, 0 głosów „przeciwnych”, przyjęła projekt uchwały, który stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

**- projekt uchwały w sprawie : wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie prawa użytkownika wieczystego gruntów stanowiących własność Skarbu Państwa wraz z prawem własności budynku stanowiącego własność Polskich Kolei Państwowych S.A. znajdującego się na terenie nieruchomości położonej w Marciszowie w granicy działki nr 1/25 o pow.0.0878 ha.**

Projekt był szczegółowo analizowany na posiedzeniach komisji wraz z wyjaśnieniami Wójta Gminy.

Uwag i zapytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść projektu uchwały.

Rada Gminy w głosowaniu 13 głosami „za”, 1 głosem „przeciwnym”, / radny Adam Ryżowski / 1 głosem „wstrzymującym” przyjęła projekt uchwały, który stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy ogłosił 10 minutową przerwę.

Po przerwie

**Ad.10**

**Interpelacje i zapytania radnych.**

**Radna Jadwiga Adamczyk Wieściszowice**

Zwróciła się z zapytaniem o Wójta Gminy w sprawie zabezpieczenia strumyka koło świetlicy w Wieściszowicach.

Wójt poinformował w odpowiedzi, że zostanie ono wykonane do 15 września 2012 r.

Innych interpelacji zapytań nie zgłoszono.

**Ad.11.**

**Sprawy różne**

**Radny Józef Szoldrowski Sędziszów**

Zwrócił się do radnych Powiatu w sprawie naprawy drogi powiatowej w Sędziszowie, której nie ma końca.

**Radna Maria Bych**

W odpowiedzi poinformowała, że termin zakończenia prac na tej drodze jest do 30 września i myśli, że zostanie on dotrzymany.

**Radny Henryk Mazur Świdnik**

Przypomniał Powiatowi o załatwieniu 20 dziur na drodze powiatowej w Świdniku na co czekają już 8 lat.

W odpowiedzi radna Powiatu Maria Bych poinformowała, że jak w Sędziszawiu termin wykonania tych prac jest do 30 września.

-5-

### **Radna Zofia Siudak Ciechanowice**

Zwróciła się do radnych Powiatu w sprawie uszkodzonego pobocza drogi po ostatnich ulewach koło posesji pani Litwa w Ciechanowicach, którą jeździ autobus szkolny. Ponieważ rok szkolny niebawem się zacznie, a jest w tym miejscu niebezpiecznie więc powinno się to jak najszybciej naprawić.

Radna Powiatu Maria Bych w odpowiedzi poinformowała, że Powiat był na miejscu fotografował i czeka na środki finansowe.

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił uwagę na to że sprawy różne to tylko zapytania do Powiatu odnośnie dróg.

W związku z powyższym Wójt Gminy zaproponował zaprosić na następną sesję Rady Gminy przedstawiciela Zarządu Powiatu i Panią Starostę celem uzyskania konkretnych informacji nt remontów i naprawy dróg powiatowych na naszym terenie.

### **Radny Adam Ryżowski Wieściszowice**

Zwrócił się prośbą do Przewodniczącego Rady Gminy o sprecyzowanie kto może zwoływać sołtysów na spotkania oprócz Wójta Gminy.

Odnosnie naprawy dróg przez Powiat radny załatwia to w ten sposób, że dzwoni bezpośrednio do pani Ewy Eksner zajmującą się drogownictwem w Powiecie, która zapisuje zgłoszenie, co jest dla radnego pewne, że sprawa zostanie ruszona.

Poinformował, że głosowała przeciwko przejęciu dworca w Marciszowie z tego względu, iż przypomina sobie historię z dawnym komisariatem policji w Marciszowie, który otrzymała Gmina w, którym miał być hotel robotniczy dla pracowników jednak stało się inaczej, bo sprzedano tanio ten budynek w związku z czym domniema, że w przypadku dworca stanie się podobnie.

Zapoznał radnych z sytuacją jaka miała miejsce podczas pokazu sukien ślubnych na kolorowych jeziorkach i miejsce to nie było kompletnie przygotowane do takiej imprezy / brak w.c. czy miejsca do przebrania dla modelek/ dlatego poprosił Wójta Gminy żeby coś z tym zrobić, bo nie może tak być, że dzierżawca nic nie robi.

Poprosił Wójta Gminy o rozważenie wprowadzenia na kolorowych jeziorkach w Wieściszowicach tax turystycznej, co się praktykuje w miastach, na co musi być uchwała.

Do Skarbnika Gminy w sprawie organizacji Mikołaja poprosił o poinformowanie Rad Sołeckich jak to zrobić, bo informacje, które zostały sołtysom przekazane na to nie pozwalają.

Skarbnik Gminy w odpowiedzi poinformowała, że nie może być nic zrobione poza budżetem na zasadzie zarabiania

### **Stefan Zawierucha Wójt Gminy**

W odpowiedzi zwrócił uwagę na fakt, co spowodowało powstanie Funduszu Sołeckiego, a mianowicie najpierw dano nadzieję na wiele, po czym zmieniono przepisy uniemożliwiające działanie. Odnosnie zwoływania sołtysów przypomniał, że tacy ludzie pracują społecznie i nie są do tego zmuszani. Nikt z pracowników nie zaprasza sołtysów sam lecz w imieniu Wójta Gminy, co nastąpiło w dniu dzisiejszym godzinę przed sesją w sprawie właśnie Funduszu Sołeckiego.

W sprawie dworca w Marciszowie poinformował, że wyceny dokonywał rzeczoznawca z uprawnieniami i nie rozumie porównania do podniesionej przez radnego sprawy sprzedaży budynku po byłej policji, co nastąpiło pięć lat temu i wcale nie tanio więc prosi o nie stwarzanie wrażenia jakby został budynek oddany za darmo, bo jest to całkowicie zbędne.

W sprawie budynku dworcowego poinformował, że owszem byli zainteresowani tym budynkiem chcąc przeznaczyć go na mieszkania więc Wójt zaproponował tym zainteresowanym złożenie oferty na kupno do czego w ostateczności nie doszło.

-6-

Zapewnił też, że nie pozwoli na żadne narzucanie przez PKP odnośnie przejęcia dworca w Marciszowie szczególnie tego, co nie przyniesie korzyści dla Gminy dlatego porozumienie, które nie jest jeszcze podpisane o czym mówił w dniu wczorajszym na posiedzeniu Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Zdrowia nie jest podpisane.

Dodał, że jeżeli porozumienie nie spełni naszych warunków przy założeniu, że ma to być obiekt o znaczeniu turystycznym w ramach działalności, który będzie przynosił korzyści, nie zostanie podpisane porozumienie. Jest uchwała upoważniająca Wójta do rozpoczęcia procedury i tak będzie rozbił.

W sprawie porządku na kolorowych jeziorkach polecił referatowi ochrony środowiska Urzędu Gminy kontrolować stan nieruchomości pod kątem śmieci co tydzień nie czekając z tym na sesję. Proponuje pojechać też częściej na kolorowe jeziorka celem sprawdzenia tego stanu.

Radny Dawid Chęciński Marciszów

Poinformował, że w dniu dzisiejszym odwiedził kolorowe jeziorka i było czysto.

Odnosnie braku miejsca na przebranie się modelek podczas pokazu należało tylko zadzwonić do Wójta, że jest taka potrzeba i byłoby załatwione.

#### **Radna Zofia Siudak Ciechanowice**

Zapoznała Radę z przebiegiem posiedzenia Komisji Oświaty w dniu 27 sierpnia na, które przybył przedstawiciel dzierżawcy kolorowych jeziorok, który zapoznał z aktualną sytuacją na kolorowych jeziorkach i poinformował, że na parkingu jest kasa fiskalna jest systematycznie sprzątane i nie ma żadnych papierów.

Na zapytanie radnych na komisji czy przybyło koszy na śmieci zgodnie z wcześniejszymi ustaleniami przedstawiciel odpowiedział, że nie przybyło nie zmieniono nic odnośnie wcześniejszymi ustaleniami.

Przedstawiciel nie miał wiedzy o organizowanych imprezach na kolorowych jeziorkach. Na pytanie czy firma nawiązała kontakty z Rudawskim Parkiem Krajobrazowym, który oferował pomoc dzierżawcy, to również nie nastąpiło.

Radna przypomniała, że Przedstawicielka Rudawskiego Parku Krajobrazowego, która uczestniczyła w spotkaniu na jeziorkach w miesiącu czerwcu była zaskoczona brakiem kontaktu ze strony dzierżawcy w kwestii udzielenia pomocy.

Przedstawiciel dzierżawcy był zaskoczony negatywną opinią Rady Gminy odnośnie obecnego stanu nieruchomości i został poinformowany, że ostateczną decyzję w sprawie dalszej dzierżawy podejmie Wójt Gminy.

Komisja Oświaty po zapoznaniu się z wypowiedzią przedstawiciela dzierżawcy kolorowych jeziorok stwierdziła, że problemy są w dalszym ciągu.

Wójt Gminy zaproponował żeby do końca miesiąca października co tydzień sprawdzać stan czystości kolorowych jeziorok w każdą środę.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść pisma Komitetu Inicjatywy Ustawodawczej dotyczącej projektu ustawy o zmianie ustawy z dnia 13 listopada 2003 r o dochodach jednostek samorządu terytorialnego, który zwrócił się o udział w akcji zbierania podpisów pod obywatelskim projektem ustawy, która ma zapewnić przywrócenie 8 mld złotych rocznie w naszych dochodach, zgodnie z decyzjami Zgromadzeń Ogólnych Związku Miast Polskich oraz Związku Gmin Wiejskich RP. Zostały rozdane uczestnikom sesji plakaty, ulotki oraz wykazy obywateli którzy udzielają poparcia projektowi ustawy o zmianie ustawy z dnia 23 listopada 2003 r o dochodach jednostek samorządu terytorialnego.

Wójt Gminy uzupełniając poinformował, że jest to próba nacisku społecznego, bo od kilku lat Związek Gmin i Miast Wiejskich walczy o zwiększenia dofinansowania gmin o dodatkowe środki tj. Natura 2000

Ponadto wszyscy sołtysi otrzymali do rozwieszenia informacji dyrekcji Zespołu Szkół w Marciszowie o terminie rozpoczęcia roku szkolnego 2012/2013 dla uczniów szkoły

-7-

podstawowej, gimnazjum i oddziałów przedszkolnych wraz z godzinami odjazdów autobusów szkolnych z poszczególnych wsi.

#### **Radna Jadwiga Adamczyk Wieściszowice**

Podziękowała w imieniu Zarządu Związku Emerytów i Rencistów sołtysom za zadeklarowaną pomoc finansową i wsparcie działalności Związku.

Zaprosiła do udziału w działalności wszystkich chętnych.

Zwróciła się do kierownika referatu wodociągów i kanalizacji Urzędu Gminy informując, że na przestrzeni tygodnia czasu płynęła woda pod niskim ciśnieniem przypominająca herbatę w Wieściszowicach.

W odpowiedzi kierownik poinformował, że zapozna się z przyczynami takiego stanu rzeczy.

#### **Radna Zofia Siudak Ciechanowice**

Zaprosiła chętnych do udziału w projekcie Pt. Raz na ludowo” poprzez wyszukanie osoby, które chciałyby się zaprezentować w tym festiwalu, który odbędzie się w dniu 23 września o godzina 15.00.

#### **Mirosław Wolak sołtys Ciechanowic**

Poinformował, że w czasie trwania dni Chełmska Śląskiego została wyróżniona wieś Ciechanowice. Zwrócił też uwagę na fakt że organizowane Święto Mleka przez Powiat zostało zorganizowane w tym samym dniu co Dożynki Gminne w Marciszowie co uniemożliwiło w uczestniczeniu obu imprezach.

Poinformował o zgłaszanej do Powiatu dziurze naprzeciwko przystanku w Ciechanowcach koło byłej słodowni, co w dalszym ciągu pozostaje bez echa.

W imieniu Stowarzyszenia Lokalnej Grupy Działania Kwiatu Lnu zachęcił wszystkich do udziału w konkursie na małe projekty wdrażanie **Lokalnych Strategii Rozwoju** z limitem środków w wysokości 327 708,25 zł z poprzedzone bezpłatnym szkoleniem w dniu 18 września o godz.9.00 w Lubawce.

#### **Radny Adam Ryżowski Wieściszowice**

Poinformował, że sprawie organizacji w jednym dniu Święta Mleka i dożynek gminnych wypowiedział się na łamach Tygodnika Regionalnego.

#### **Stefan Zawierucha Wójt Gminy**

Ustosunkował się do sprawy organizacji w jednym dniu powyższych imprez przypominając, że od dawien dawna było tak ustalone, że dożynki odbywają się w dniu 1 września dlatego uznał, że jest to działanie wyjątkowe i bojkot ze strony Powiatu. Zwrócił się do sołtysów o zaangażowanie organizowania dożynek, bo dożynki są dla wszystkich i przypomniał, że odbywały się one w niemal każdej wsi w tym w Marciszowie czterokrotnie, które zawsze przygotowywane są już od miesiąca kwietnia każdego roku. Zaprosił wszystkich na dożynki, które są dla wszystkich łącznie z zaprzyjaźnionymi gminami czeskimi, które są wpisane w projekt współpracy na co jest też dofinansowanie przybliżył kolejność ich przebiegu.

Nawiązał do sprawy zwalonych dwóch drzewach na drodze krajowej natychmiast zgłoszone do Powiatu jednak sprawa do dziś bez echa drzewa zwalone leżą nie ruszone pomimo zaproponowanej pomocy ze strony Wójta. Tak jest też ze współpraca ma każdej płaszczyźnie m.in.koszenie, okolica wodospadu w Marciszowie. W kontekście dożynek zwrócił się do

#### **Rdana Jadwiga Adamczyk Wieściszowice**

Zaprosiła wszystkich do uczestniczenia w imprezie emeryckiej w dniu 8 września o godz.15.00.w Domu Kultury w Marciszowie.

Innych spraw nie zgłoszono.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad sesji Przewodniczący Rady Gminy dokonał jej zamknięcia.

protokołowała  
Grażyna Dudczyk

Przewodniczący Rady Gminy  
Henryk Mazur